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ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 13 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024  
	
13:00-14:00	 ΕΓΓΡΑΦΕΣ

14:00-15:00 	 ΑΡΤΗΡΙΑΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ ΚΑΙ ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ 
	 Εισηγητής: Κώτσης Βασίλειος

15:00-16:00 	 ΠΑΡΟΞΥΝΣΕΙΣ ΧΑΠ. ΔΙΑΓΝΩΣΗ-ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
	 Εισηγητής: Τρύφων Σταύρος

16:00-17:00   	 Η ΝΕΥΡΟΠΑΘΕΙΑ ΣΤΟΝ ΠΡΟΔΙΑΒΗΤΗ 
	 Προεδρείο : Πάγκαλος Εμμανουήλ
	 Εισηγητής: Παπάνας Νικόλαος

17:00 – 17:30  	Οι SGLT2 ΣΤΟΝ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 1. 
	 ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΜΑΣΤΕ;
	 Προεδρείο: Παπαντωνίου Στέφανος 
	 Εισηγητής:  Κουφάκης Θεοχάρης

17:30-19:30 	 ΑΓΓΕΙΑΚΟ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΟ ΕΠΕΙΣΟΔΙΟ – ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ - 	
	 ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΠΟΛΛΩΝ     ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ   
	 Προεδρείο: Σαββόπουλος Χρήστος, Τέγος Θωμάς

	 Ο Ρόλος της Ψηφιακής Ιατρικής στην Ευεξία και Μείωση του 
	 Καρδιαγγειακού Κινδύνου. Virtusan Project
	 Εισηγητής: Κανέλλος Ηλίας

	 Θρομβόλυση/Θρομβεκτομή στο Οξύ Ισχαιμικό Αγγειακό Εγκεφαλικό 	
	 Επεισόδιο. Πότε και σε Ποιους. 
	 Εισηγητής: Τέγος Θωμάς

	 Αγγειακό Εγκεφαλικό Επεισόδιο και Σακχαρώδης Διαβήτης 
	 Εισηγήτρια: Ζτρίβα Ελευθερία

	 Ασθενής με Αγγειακό Εγκεφαλικό Επεισόδιο: Ποιος είναι ο Στόχος της 	
	 Αρτηριακής Πίεσης και με Ποιο Φάρμακο θα τον Πετύχουμε
	 Εισηγητής: Σαββόπουλος Χρήστος

	 Ο Ρόλος της Θρομβοπροφύλαξης σε Παθολογικούς Ασθενείς 
	 Εισηγήτρια: Καϊάφα Γεωργία

19:30-21:00 	 SGLT2 ΚΑΙ GLP1 ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΓΛΥΚΑΙΜΙΚΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ
	 Προεδρείο: Καζάκος Κυριάκος, Τρακατέλλη Χριστίνα

	 Στην Kαρδιά	 	
	 Εισηγητής: Σαχινίδης Αλέξανδρος

	 Στους Nεφρούς	 	
	 Εισηγήτρια: Τρακατέλλη Χριστίνα
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	 Στο Ήπαρ	 	
	 Εισηγήτρια: Σαρηγιάννη Μαρία

21:00  	 ΔΕΙΠΝΟ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 14 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024  
			 
08:00-08:30	 ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΥΓΙΗΣ ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ ΜΥΘΟΣ Ή ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
	 Προεδρείο: Μπένης Απόστολος
	 Εισηγήτρια:  Βασιλείου Αικατερίνη-Μαρία

08:30-09:30 	 ΣΤΕΑΤΩΤΙΚΗ ΗΠΑΤΙΚΗ ΝΟΣΟΣ ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΗ ΜΕ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΗ 
	 ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
	 Προεδρείο: Ζωγράφου Ιωάννα 

	 Παθοφυσιολογία, Επιδημιολογία και Διαγνωστική Προσέγγιση
	 Εισηγητής:  Σίσκος Φώτιος

	 Θεραπευτική Αντιμετώπιση
	 Εισηγητής: Δουκέλης Παναγιώτης

09:30-10:30	 ΝΕΟΤΕΡΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΓΙΑ ΤΗ ΒΙΤΑΜΙΝΗ D ΣΤΟ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ 
	 ΔΙΑΒΗΤΗ 
	 Προεδρείο: Κώτσα Καλλιόπη 

	 Νεότερα Δεδομένα για τη Βιταμίνη D στο Σακχαρώδη Διαβήτη Τύπου 2
	 Εισηγήτρια: Ρακιτζή Παντελίτσα

	 Νεότερα Δεδομένα για τη Βιταμίνη D στο Σακχαρώδη Διαβήτη Τύπου 1
	 Εισηγήτρια: Γραμματίκη Μαρία

10:30-11:00  	 ΠΡΟΔΙΑΒΗΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ 
	 Προεδρείο: Καζάκος Κυριάκος
	 Εισηγητής: Λιάκος Άρης

11:00-11:30 	 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ ΦΑΡΜΑΣΕΡΒ-ΛΙΛΛΥ Α.Ε.Β.Ε.        

11:30-13:30 	 ΔΙΑΒΗΤΙΚΗ ΔΥΣΛΙΠΙΔΑΙΜΙΑ. ΝΕΟΤΕΡΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ 
	 Προεδρείο: Μάρας Περικλής 

	 Αντιμετώπιση Νέος Αλγόριθμος	      
	 Εισηγητής: Αποστολίδης Δημήτριος

	 Υπολειπόμενος Καρδιαγγειακός Κίνδυνος που Εστιάζουμε και Γιατί    
	 Εισηγήτρια: Ράπτη Ελένη

	



	 Υπερτριγλυκεριδαιμία Νεότερα Δεδομένα Αντιμετώπισης   
	 Εισηγητής:  Παπίτσας Μιχάλης 
	
	 Μύθοι και Αλήθειες της Διαβητικής Δυσλιπιδαιμίας  
	 Εισηγήτρια:  Κατσίκη Νίκη

13:30-17:00 	 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ 

17:00- 19:00 	 ΔΙΑΒΗΤΙΚΟ ΠΟΔΙ  		
	 Προεδρείο: Μανές Χρήστος, Σκούτας Δημήτρης

	 Περιφερική Αρτηριοπάθεια Διάγνωση Αντιμετώπιση 	 	
	 Εισηγητής: Φελέκης Θεόδωρος

	 Διαβητική Νευροπάθεια Διάγνωση Αντιμετώπιση	 	
	 Εισηγητής: Τσοτουλίδης Στέφανος 

	 Αντιμετώπιση Έλκους Καθαρισμός, Επιθέματα, Αποφόρτιση	
	 Εισηγητής: Δούκας Λουκάς

	 Πρόληψη της Εμφάνισης Έλκους	
	 Εισηγήτρια: Πάγκαλου Νικολέτα

19:00-19:30	 ΕΠΩΔΥΝΗ ΔΙΑΒΗΤΙΚΗ ΝΕΥΡΟΠΑΘΕΙΑ 
	 Προεδρείο: Ανδρεάδης Βασίλης
	 Εισηγητής: Ντόνα Κωνσταντίνα

19:30-20:30  	 ΙΝΣΟΥΛΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ  			 
	 Προεδρείο: Παπαοικονόμου  Παναγιώτης, Κούρτογλου Γεώργιος

	 Εβδομαδιαία Ινσουλίνη Νεότερες Ινσουλίνες	
	 Εισηγητής: Σκούτας Δημήτρης

	 Διαβήτης LADA Διάγνωση Αντιμετώπιση    
	 Εισηγητής:  Στεργίου Ιωάννης

20:30-21:00	  Η ΘΕΣΗ ΤΩΝ GLP-1 ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΣΤΗΝ ΔΙΑΒΗΤΙΚΗ ΝΕΦΡΙΚΗ ΝΟΣΟ 
	 Προεδρείο: Τσάπας  Απόστολος
	 Εισηγήτρια: Μπεκιάρη Ελένη

21:00  	 ΔΕΙΠΝΟ 
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ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ

Σάββατο 14 Δεκεμβρίου 2024

11:00-11:30 	 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ ΦΑΡΜΑΣΕΡΒ-ΛΙΛΛΥ Α.Ε.Β.Ε.          
	 Η Τιρζεπατίδη στην Κλινική Πράξη: Νέοι Ορίζοντες στη Διαχείριση 
	 Βάρους
	 Προεδρείο: Καζάκος Κυριάκος
	 Ομιλήτρια: Χατζηαγγελάκη Εριφύλη 

ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΕΟΦ: (81867/19-11-2012) Όλοι οι σύνεδροι κατά την εγγραφή τους θα παραλαμβάνουν από 
τη γραμματεία κάρτα με το ονοματεπώνυμό τους και γραμμωτό κώδικα (barcode). Στην είσοδο της αίθουσας 
θα υπάρχει σαρωτής για την σάρωση της κάρτας κατά την είσοδο και έξοδο και θα καταγράφει τις ώρες πα-
ρακολούθησης. Σημαντική σημείωση: Για την παραλαβή μοριοδοτημένου πιστοποιητικού παρακολούθησης 
απαραίτητη είναι η παρακολούθηση του 60% του επιστημονικού προγράμματος.

13-15 Δεκεμβρίου 2024, Άγιος Αθανάσιος, Miramonte



ΟΜΙΛΗΤΕΣ- ΠΡΟΕΔΡΕΙΑ
Ανδρεάδης Βασίλειος, Παθολόγος, Διαβητολόγος, Θεσσαλονίκη
Αποστολίδης Δημήτριος, Παθολόγος, ΜSc, Εξειδικευμένος στον Σακχαρώδη Διαβήτη, Βέροια
Βασιλείου Αικατερίνη- Μαρία, Παθολόγος - Διαβητολόγος, MD, PhD (c), Τμήμα Νοσηλευτικής, 
ΔΙ.ΠΑ.Ε Ιατρός ΤΥΠΕΤ Θεσσαλονίκης
Γραμματίκη Μαρία, MD, MSc, Ενδοκρινολόγος, Επιμελήτρια Β’ ΕΣΥ, Τμήμα Ενδοκρινολογίας και Με-
ταβολισμού – Διαβητολογικό Κέντρο Α’ Παθολογικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. «ΑΧΕΠΑ», Θεσσαλονίκη
Δούκας Λουκάς, MSc, Νοσηλευτής  Διαβητολογικού Κέντρου Νοσοκομείου Παπαγεωργίου Θεσσα-
λονίκης με Εξειδίκευση στο Διαβητικό Πόδι 
Δουκέλης Παναγιώτης, Παθολόγος Δ/ντής ΕΣΥ Β. Προπαιδευτική Παθολογική Ιπποκράτειο ΓΝΘ
Ζτρίβα Ελευθερία, Παθολόγος, Επιμελήτρια Β΄ ΕΣΥ, Υποψήφια Διδάκτορας ΑΠΘ, Α΄ Προπαιδευτική
Παθολογική Κλινική ΑΠΘ, ΑΧΕΠΑ
Ζωγράφου Ιωάννα, Παθολόγος Διαβητολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, Β΄Πρ. Παθολογική Κλινική 
Α.Π.Θ., Ιπποκράτειο Γ.Ν.Θ.
Καζάκος Κυριάκος, Καθηγητής Παθολογίας και Σακχαρώδη Διαβήτη Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελ-
λάδος,Υπεύθυνος Διαβητολογικού Ιατρείου Νοσοκομείο Άγιος Δημήτριος ,Θεσσαλονίκη
Καϊάφα Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αιματολογίας & Θρομβοεμβολικών Παθήσεων ΑΠΘ,
Α΄ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική ΑΠΘ, ΑΧΕΠΑ
Κανέλλος Ηλίας, Ειδικός Καρδιολόγος, Επιστημονικός συνεργάτης Α’ Προπαιδευτικής Παθολογικής
Κλινικής, Π.Γ.Ν.Θ ΑΧΕΠΑ
Κούρτογλου Γεώργιος, Ειδικός παθολόγος - Διαβητολόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής Α.Π.Θ.,
Υπεύθυνος Παθολογικού και Διαβητολογικού Τμήματος, Κλινική Άγιος Λουκάς, Θεσσαλονίκη
Κουφάκης Ι. Θεοχάρης, Παθολόγος – Διαβητολόγος, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας Τμήμα Ια-
τρικής ΑΠΘ Β’ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική, ΓΝΘ Ιπποκράτειο
Κώτσα Καλλιόπη, Καθηγήτρια Ενδοκρινολογίας-Διαβητολογίας, τμήμα Ιατρικής Α.Π.Θ., Υπεύθυνη
τμήματος Ενδοκρινολογίας-Μεταβολισμού-Διαβητολογικού Κέντρου Α΄Παθολογικής Κλινικής ΠΓΝ
ΑΧΕΠΑ
Κώτσης Βασίλειος, Καθηγητής Παθολογίας-Υπέρτασης, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, Διευθυντής Γ’ Πανεπιστημιακής Παθολογικής Κλινικής, Ν. Παπαγεωργίου Θεσσαλονίκης
Λιάκος Άρης, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας ΑΠΘ, Β΄ Παθολογική Κλινική Ιπποκράτειου Νοσο-
κομείου Θεσσαλονίκης
Μανές Χρήστος, Παθολόγος - Διαβητολόγος, Πρόεδρος Εταιρείας Μελέτης Παθήσεων Διαβητικού
Ποδιού
Μάρας Περικλής, Παθολόγος Διαβητολόγος, Πρώην υπεύθυνος Διαβητολογικού Ιατρείου
Νοσοκομείου Νάουσας
Μπεκιάρη Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας-Σακχαρώδη Διαβήτη ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη
Μπένης Απόστολος, Παθολόγος-Διαβητολόγος, Κλινική Θέρμη
Ντόνα Κωνσταντίνα, Παθολόγος – Διαβητολόγος, Διευθύντρια Παθολογικής Κλινικής, Γενικό Νοσο-
κομείο Γρεβενών
Πάγκαλος Εμμανουήλ, Παθολόγος-Διαβητολόγος, Επιστημονικός Υπεύθυνος Κλινικής Θέρμη,
Θεσσαλονίκης, Επιστημονικός Διευθυντής Διαβητολογικού Κέντρου Αρεταίος, Πρόεδρος Ελληνικής
Ακαδημίας Διαβήτη και Επαγγελματικής Ένωσης Παθολόγων Διαβητολόγων Ελλάδος
Πάγκαλου Νικολέτα,  Ποδίατρος,  BSc(Hons)  MBA Aκαδημαϊκή Yπεύθυνη στο Podiatry του Μη-
τροπολιτικού Κολλεγίου Θεσσαλονίκης σε συνεργασία με το QMU of Scotland

9o ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΦΥ



Παπάνας Νικόλαος, Καθηγητής Παθολογίας-Σακχαρώδους Διαβήτη, Υπεύθυνος Διαβητολογικού 
Κέντρου-Ιατρείου Διαβητικού Ποδιού, Β΄ Παθολογική Κλινική Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Τ. 
Πρόεδρος Ευρωπαϊκής Ομάδας Μελέτης Διαβητικού Ποδιού, Αντιπρόεδρος Ελληνικής Διαβητολογι-
κής Εταιρείας
Παπαντωνίου Στέφανος, Παθολόγος-Διαβητολόγος, Διευθυντής Ά Παθολογικής Κλινικής,
Υπεύθυνος Διαβητολογικού - Ηπατολογικού και ιατρείου διαβητικού ποδιού, Γ.Ν. Καβάλας
Παπαοικονόμου Παναγιώτης, Ειδικός Παθολόγος – Διαβητολόγος , Τέως Δ/ντής και Υπεύθυνος
Διαβητολογικού Ιατρείου ΙΚΑ-ΕΟΠΥΥ του Ελευθερίου Κορδελιού
Παπίτσας Μιχάλης, Καρδιολόγος, Θεσσαλονίκη
Ρακιτζή Παντελίτσα, Ενδοκρινολόγος, Επιμελήτρια Β’ ΕΣΥ, Τμήμα Ενδοκρινολογίας και Μεταβολι-
σμού – Διαβητολογικό Κέντρο Α’ Παθολογικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. «ΑΧΕΠΑ», Θεσσαλονίκη
Ράπτη Ελένη, Ενδοκρινολόγος , Επιστημονικός Συνεργάτης στο Τμήμα Ενδοκρινολογίας -
Μεταβολισμού και Διαβήτη, Ά Παθολογική Κλινική, Γ.Ν. ΑΧΕΠΑ, Θεσσαλονίκη
Σαββόπουλος Χρήστος, Καθηγητής Παθολογίας, Α΄ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική Ιατρικής 
Σχολής Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. ΑΧΕΠΑ, European Society Hypertension Center of Excellence, Θεσσαλονίκη
Σαρηγιάννη Μαρία, MD, PhD, MSc, Παθολόγος, Επιμελήτρια Β΄, Ιατρείο Λιπιδίων, Γ΄ Πανεπιστημι-
ακή Παθολογική Κλινική, ΓΝ Παπαγεωργίου Θεσσαλονίκης
Σαχινίδης Αλέξανδρος, MSc, PhDc ,Ειδικός Παθολόγος , Ιατρός ΕΛ.ΑΣ., Θεσσαλονίκη
Σίσκος Φώτιος, MD, MSc, PhDc., Παθολόγος-Στρατιωτικός Ιατρός, Ακαδημαϊκός συνεργάτης Β’ΠΠ 
ΑΠΘ
Σκούτας Δημήτριος, Ειδικός Παθολόγος - Διαβητολόγος , Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Δ.Π.Θ.,
Προέδρος ΕΛΕΜΕΔ
Στεργίου Ιωάννης, Ειδικός Παθολόγος – Διαβητολόγος , Επιμελητής Α΄ΕΣΥ, Διδάκτορας Διαβητολο-
γίας ΑΠΘ, Υπεύθυνος Διαβητολογικού Ιατρείου ΓΝΘ Γ. Γεννηματάς
Τέγος Θωμάς, Αναπληρωτής Καθηγητής Νευρολογίας ΑΠΘ, Α΄ Νευρολογική Κλινική ΑΠΘ, ΑΧΕΠΑ
Τρακατέλλη Χριστίνα, MD, PhD, Επίκουρη Καθηγήτρια Παθολογίας, Γ ‘ Πανεπιστημιακή κλινική 
Νοσοκομείο Παπαγεωργίου
Τρύφων Σταύρος, Πνευμονολόγος, Διευθυντής ΕΣΥ, Πνευμονολογική Κλινική ΑΠΘ, ΓΝΘ, Γ. Παπανι-
κολάου, Θεσσαλονίκη
Τσάπας Απόστολος, Καθηγητής Παθολογίας - Σακχαρώδη Διαβήτη , Διευθυντής Β’ Παθολογικής 
Κλινικής ΑΠΘ Υπεύθυνος Διαβητολογικού Κέντρου Ιπποκράτειου ΓΝΘ
Τσοτουλίδης Στέφανος, Παθολόγος-Διαβητολόγος, Διευθυντής ΕΣΥ, Επιστημονικά Υπεύθυνος Κ.Υ.
Κασσάνδρειας, Υπεύθυνος Διαβητολογικού Ιατρείου Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής
Φελέκης Θεόδωρος, MD, MSc, Ειδικός Παθολόγος-Διαβητολόγος. MSc ‘’Σακχαρώδης Διαβήτης & 
Παχυσαρκία’’  ΕΚΠΑ, Ιατρική Σχολή Αθηνών, Ιδιώτης Ιατρός -Έδεσσα
Χατζηαγγελάκη Ερυφίλη, Ομότιμη Καθηγήτρια Παθολογίας- Μεταβολικών Νοσημάτων ΕΚΠΑ , 
Visiting Professor German Diabetes Center (DDZ), Heinrich Heine  University, Düsseldorf, Germany, 
Συνεργάτης:Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό Κέντρο  Mediterraneo First Care             
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Η οργανωτική επιτροπή ευχαριστεί τις παρακάτω εταιρείες – χορηγούς, 
για τη βοήθειά τους στην πραγματοποίηση του 

9ου ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΦΥ



ΚΑΤΟΧΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ: Boehringer Ingelheim International GmbH, Binger Str. 173, D-55216 Ingelheim am Rhein, 
Γερμανία. ΑΡΙΘΜΟΣ(ΟΙ) ΑΔΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ: Jardiance   10 mg επικαλυµµένα µε λεπτό υµένιο δισκία: EU/1/14/930/010-018. 
Jardiance   25 mg επικαλυµµένα µε λεπτό υµένιο δισκία: EU/1/14/930/001-009. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΠΡΩΤΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: 22 Μαΐου 2014, 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΤΗΣ ΑΔΕΙΑΣ: 14 Φεβρουαρίου 2019. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΙΜΕΝΟΥ: 07 Δεκεμβρίου 2023. ΤΙΜΕΣ: 
Τιμές Ελλάδας:  Jardiance    10 mg επικαλυµµένα µε λεπτό υµένιο δισκία: Χ.Τ.: 34,97€, Ν.Τ.: 30,43€, Λ.Τ.: 48,19€. Jardiance   25 mg 
επικαλυµµένα µε λεπτό υµένιο δισκία: Χ.Τ.: 34,97€, Ν.Τ.: 30,43€, Λ.Τ.: 48,19€. Tιμές Kύπρου:  Jardiance   10 mg επικαλυµµένα µε 
λεπτό υµένιο δισκία: Λ.Τ. (ΜΕΓΙΣΤΗ ΔΥΝΑΤΗ): 55,08€. Jardiance   25 mg επικαλυµµένα µε λεπτό υµένιο δισκία: Λ.Τ. (ΜΕΓΙΣΤΗ ΔΥΝΑΤΗ): 
55,40€.  ΧΟΡΗΓΕΙΤΑΙ ΜΕ ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΥΝΤΑΓΗ. 

Bοηθήστε να γίνουν τα φάρμακα πιο ασφαλή  
και  

Αναφέρετε ΌΛΕΣ τις ανεπιθύμητες ενέργειες  
για ΌΛΑ τα φάρμακα  
Συμπληρώνοντας την 

“KITPINH KAPTA”
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